
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.10.2013 г.                                  № 24                             х. Михайловка 

 

О внесение изменений в Постановление Ад-

министрации Михайловского сельского посе-

ления от 08.08.2011г № 88  

 

        На основании решения Собрания депутатов Михайловского сельского поселения 

от 24.10.2013 № 5 ««О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайлов-

ского сельского поселения от 26.12.2012 №154 «О бюджете Михайловского сельского 

поселения Красносулинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 го-

дов», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением Администрации 

Михайловского сельского поселения от 21.06.2012 № 60/1 «О порядке принятия реше-

ния о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Ми-

хайловское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения 

и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых 

программ муниципального образования «Михайловское сельское поселение», ст. 30 

Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,- 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Михайловского сель-

ского поселения от 08.08.2011 №88 «Об утверждении муниципальной долгосрочной 

целевой  программы  «Комплексное развитие объектов коммунальной инфраструктуры  

Михайловского сельского поселения  на 2012-2014 годы» следующие изменения: 

1.1 В паспорте Программы пункт «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

- «Общий объем финансирования  за счет всех источников в 2012-2014 годах составит 

не менее    11 917,6 тыс. рублей, в том числе:  

                  2012 год – 11 471,1ыс.рублей, 

                   2013 год – 446,5 тыс.рублей, 

       2014 год – 0,0 тыс.рублей.»                    

1.2. В разделе 1 «СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМО-

СТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ» таблицу № 1 изложить в сле-

дующей редакции: 

                                                                                             Таблица № 1 

 

Перечень 

 работ системы водоснабжения 

 Виды работ тыс.руб 

1 Замена ветхих водоводов в 

х.Холодном Плесе, п.Молодежном 

 

350,0 

2 Ремонт и восстановление системы 

водоснабжения х.Грачев 

1 567,6 

 Итого 1 917,6 

 



2 

 

  

 

                   1.3. В разделе 3 «СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» таблицу №2 изложить в следующей 

редакции: 

       Таблица № 2 

ОБЪЕМЫ 

финансирования Программы по источникам и годам 

 (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 

Всего В том числе по годам 

2012 2013 2014 

Итого по Программе, 

в том числе: 

11 917,6 11 471,1 446,5 0,0 

Средства областного 

бюджета  

    

Средства бюджета посе-

ления 

11 917,6 11 471,1 446,5 0,0 

Средства предприятий       

Привлеченные средства      

 

1

             1.4. Приложения №2, 3, 4 к долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Комплексное развитие объектов коммунальной  инфраструктуры Михайловского 

сельского поселения на 2012-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению 

№1 к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 
Глава Михайловского  

сельского поселения                                                       С.М.Дубравина                          



  



Приложение № 1 

К постановлению Администрации 

 Михайловского сельского поселения  

от 24.06.2013 №73 

 

Приложение № 2 

к  муниципальной долгосрочной  

целевой программе 

«Комплексное развитие объектов  

коммунальной  инфраструктуры  

Михайловскогосельского поселения   

         на 2012-2014 годы 

СИСТЕМА 

программных мероприятий по реализации Программы 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Сроки 

вы-

пол- 

нения, 

год 

Исполнители Ожидаемые  

результаты 

Объем финансирования Источники  

финансирования 
всего в том числе по годам 

 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Текущий ремонт, модерни-

зация и реконструкция се-

тей  водоснабжения и во-

доотведения  в Михайлов-

ском сельском поселении 

(приложение № 3) 

2012-

2014 

Михайловское 

сельское поселе-

ние 

повышение качества 

предоставления услуг по 

водоснабжению;  

снижение уровня износа 

коммунальной инфра-

структуры; 

 

 

 

 

 

1 917,6 

 

 

 

 

 

      1 471,1 

 

 

 

 

 

446,5* 

 

 

 

 

 

0,0* 

Бюджет поселе-

ния 

2. Газификация   населенных 

пунктов Михайловского 

сельского поселения  

(приложение № 3) 

2012– 

2014 

Михайловское 

сельское поселе-

ние 

Развитие инфраструкту-

ры и охват  населенных 

пунктов услугами газо-

снабжения 

       

 

         10 000,0 

 

 

   10 000,0 

 

 

0,0* 

 

 

     0,0* 

бюджет 

поселения 

 Итого    11 917,6 11 471,1 446,5 0,0 ** 

     *Предполагаемый объем финансирования  

*Объемы финансирования  подлежат  ежегодной корректировке,  исходя из объемов средств, предусмотренных в  федеральном, областном  и местном бюджете на оче-

редной финансовый год на данные цели и привлеченных средств



 

 

Приложение № 3 

к  долгосрочной муниципальной целевой 

 программе «Комплексное развитие 

объектов коммунальной  инфраструктуры  

Михайловского сельского поселения  

на 2012-2014 годы» 

 

 

КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА 

модернизации и реконструкции систем коммунальной инфраструктуры   

в Михайловском сельском поселении на 2012-2014 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Мощность 

(м3) 

Сметная 

стоимость 

Прогнозируемый план финансирования 

по годам,  тыс.руб. 

Источники 

финансиро-

вания 

Наличие 

ПСД 

 и экс-

пертизы 

Объем финанси-

рования предпо-

лагаемый на по-

следующий  

 период  

(протяжен.) 

(км), колич-

во ед. 

(тыс. руб.) 2012 год 2013 год* 2014 год * 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Мероприятия модернизации и реконструкции 

1. Текущий ремонт, модерниза-

ция и реконструкция сетей во-

доснабжения и водоотведения 

х.Холодный Плес, 

п.Молодежный, х.Грачев. 

1  1 471,1 446,5 

 

Бюджет посе-

ления 

нет 

 

2  Газификация населенных 

пунктов 
-  10 000,0   

Бюджет посе-

ления 

 
 

 Итого   11 471,1 446,5 0,0    

 областной бюджет    446,5     

 Бюджет поселения   11 471,1 446,5 0,0    

*предполагаемый объем финансирования 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

 

Приложение № 4 

к долгосрочной муниципальной 

целевой программе 

«Комплексное развитие объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Михайловскогосельского поселения 

на 2012–2014 годы 

 

Перечень 

 мероприятий финансируемых  в 2012-2013 годах 

(тыс.рублей) 

 

 

№

 п/п 

Наименование меро-

приятий 

 

  

Объемы финансирования за счет 

ВСЕГО 2012 год 2013 год 

 

Всего 

в том числе Всего в том числе 

фонд со-

финанси-

рования 

расходов 

областно-

го бюд-

жета 

бюджет 

поселения 

фонд со-

финанси-

рования 

расходов 

областно-

го бюдже-

та 

бюд-

жет 

посе-

ления 

1 2  3 4 5 6 7 8 

1 Изготовление ПСД, 

расчетных схем газо-

снабжения 

10 000,0 

 

10 000,0 

 

 10 000,0 

 

- - - 

2 Текущий ремонт 

 

1 917,6 1 471,1 

 

 1 471,1 

 

446,5 - 446,5 

 Итого 11 917,6 11 471,1 

 

 11 471,1 

 

446,5 - 446,5 

 


